



LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJA

**LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJA
RALIO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. 2024-12
2024-08-22**

LASF Ralio komiteto (RK) posėdis pradėtas 2024-08-22 d., 18:00 val., LASF būstinėje Savanorių pr.56-1A, Kaunas, baigtas 2024-08-22 21:30 val.

Dalyvavo: Ralio komiteto pirmininkas Darius Šileikis (DŠ), vicepirmininkas Tadas Vasiliauskas (TV), komiteto nariai: Ramūnas Čapkauskas (RČ), Donatas Liesis (DL), Eugenijus Andrusis (EA, nuotoliniu būdu) LARSČ V etapo stebėtojas Kastytis Torrau (KT), LASF generalinė sekretorė Indrė Janauskaitė (IJ), LARSČ IV ir LARČ IV etapo stebėtojas Mantas Babenskas (MB), LARSČ IV ir LARČ IV etapų organizatorius Andrius Gimžauskas (AG), LASF teisėjų komisijos pirmininkas Kipras Aleknavičius (KA).

Nedalyvavo: Tadas Zdanavičius, Paulius Mileška.

Posėdžio pirmininkas: Darius Šileikis

Posėdžio sekretorius: Tadas Vasiliauskas

I. Darbotvarkės pristatymas:

1. LARČ IV etapo ir LARSČ IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" stebėtojo ataskaitos aptarimas;
2. LARČ IV etapo ir LARSČ IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" organizatoriaus depozito grąžinimas;
3. LARČ IV etapo ir LARSČ IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" nulinių ekipažų darbo aptarimas ir depozito grąžinimas;
4. LARSČ V etapo "Cėsis 2024" stebėtojo ataskaitos aptarimas;
5. Lokalinių zonų pažeidimų nagrinėjimas;
6. „Samsonas Rally Utena 2024“ ralio lokalinių zonų tvirtinimas.

II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas:

1. LARČ IV etapo ir LARSČ IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" stebėtojo ataskaitos aptarimas.

Svarstyta: MB pristatė Lietuvos automobilių ralio čempionato IV etapo ir Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionato IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" stebėtojo ataskaitą. MB įvardijo varžybų privalumus ir trūkumus.

Siūlyta: Patvirtinti Lietuvos automobilių ralio čempionato IV etapo ir Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionato IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" stebėtojo ataskaitą.

Balsuota: UŽ – Vienbalsiai

Nutarta: Patvirtinti Lietuvos automobilių ralio čempionato IV etapo ir Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionato IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" stebėtojo ataskaitą.

2. LARČ IV etapo ir LARSČ IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" organizatoriaus depozito grąžinimas.



LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJA

Svarstyta: DŠ pristatė, kad 2024 m. liepos 24 d. ralio komitetas priėmė sprendimą skirti Giedriaus Notkaus / Daliaus Strižano ekipažui 10 sek. baudą (RK protokolą Nr. 2024-10). Ralio komiteto manymu, už šį ekipažo nusižengimą dalinai kaltas ir Organizatorius, kuris kviesdamas ekipažą atvykti įvertinti dirbtinį tramplyną, neišsiaiškino ar toks veiksmas galimas, nepažeidžiant nustatyto sąžiningo elgesio principų ir kitų reglamentuojančių dokumentų.

AG patvirtino, kad jis tikrai kvietė Giedrių Notkų atvykti į Rokiškio apylinkės, į greičio ruožą įvertinti dirbtinio tramplyno. AG galvojo, kad toks veiksmas yra galimas, tačiau iki galo reglamentuojančių dokumentų neperskaitė, su ralio komitetu nesikonsultavo. AG pripažino savo klaidą.

Siūlyta: Organizatoriui VšĮ „Automotoprojektai“ negražinti sumokėto depozito už varžybų organizavimą.

Balsuota: UŽ – 3 (DŠ, TV, EA), PRIEŠ – 2 (Taikyti įspėjimą – DL, RČ)

Nutarta: Organizatoriui VšĮ „Automotoprojektai“ negražinti sumokėto depozito už varžybų organizavimą.

3. LARČ IV etapo ir LARSČ IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" nulinių ekipažų darbo aptarimas ir depozito gražinimas.

Svarstyta: LASF Stebėtojas ir šių varžybų vadovas DL pasakė, kad jokių priekaištų LARČ IV etapo ir LARSČ IV etapo "CBet Rally Rokiškis 2024" nuliniams ekipažams neturi.

Siūlyta: Organizatoriui VšĮ „Automotoprojektai“ gražinti nulinių ekipažų sumokėtus depozitus.

Balsuota: UŽ – Vienbalsiai

Nutarta: Organizatoriui VšĮ „Automotoprojektai“ gražinti nulinių ekipažų sumokėtus depozitus.

4. LARSČ V etapo "Cėsis 2024" stebėtojo ataskaitos aptarimas.

Svarstyta: KT pristatė Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionato V etapo stebėtojo ataskaitą. KT įvardijo varžybų privalumus ir trūkumus.

Siūlyta: Patvirtinti LARSČ V etapo "Cėsis 2024" LASF stebėtojo ataskaitą.

Balsuota: UŽ – Vienbalsiai

Nutarta: Patvirtinti LARSČ V etapo "Cėsis 2024" LASF stebėtojo ataskaitą.

5. Lokalinių zonų pažeidimų nagrinėjimas.

Svarstyta: Komiteto nariai aptarė „BERNER Rally Elektrėnai 2024“ galimus lokalinės zonos pažeidimus, kurie buvo matomi socialinėje erdvėje. Galimai lokalines zonas pažeidė V. Žala, B. Šimkus ir V.Paulikas. RČ pristatė, kad organizuodamas renginį V.Žala su savo komanda buvo gavę visus reikalingus leidimus iš Elektrėnų savivaldybės, RČ pažymėjo, kad kaip organizatorius priekaištų dėl to neturi.

DŠ informavo, kad „BERNER Rally Elektrėnai 2024“ lokalinių zonų paviėšinimas LASF svetainėje buvo jau po įvažiavimo į dabartinės šio ralio etapo lokalines zonas, todėl V. Žala, B. Šimkus ir V.Paulikas objektyviai įvertinti lokalinių zonų negalėjo ir nežinojo kokios lokalinės zonos bus. DŠ priminė tiek LASF, tiek organizatoriui RČ, kad kai buvo patvirtintos birželio mėnesį lokalinės zonos RK protokoliniu sprendimu anksčiau įprasto lenktynininkams laiko, jos turėjo įsigaliooti ir būti patvirtintos DŠ, kai jos bus iškomunikuotos tinkamai – elektroninėje varžybų lentoje, www.lasf.lt, socialiniuose tinkluose, FB „Rally Fanatikų“ grupėje, naujienomis. Tas reikalaujama buvo dėl to, kad tai nestandartinė situacija, kai lokalinių zonų žemėlapis paviėšinamas daugiau nei trys mėnesiai iki varžybų, nes lenktynininkai yra įpratę, jog šis PN priedas pasirodo su pačiais Papildomais nuostatais ir tuo metu iš karto įsigalioja.



LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJA

Todėl neišpildžius RK pateiktos sąlygos „BERNER Rally Elektrėnai 2024“ organizatoriui, šios lokalinės zonos šiam etapui nuo RK posėdžio, kai buvo priimtas sprendimas, ir nebuvo įsigaliojusios, o įsigalioja tada, kai atitiko RK pateiktą sąlygą.

Daugumos ralio komiteto narių nuomonę V. Žala, B. Šimkus ir V. Paulikas lokaliųjų zonų pažeidimų nepadarė.

Balsuota nebuvo, klausimas informacinio pobūdžio.

6. „Samsonas Rally Utena 2024“ ralio lokaliųjų zonų tvirtinimas.

Svarstyta: DŠ pristatė ASK „Akseleratorius“ gautą prašymą dėl lokaliųjų zonų ankstesnio paskelbimo „Samsonas Rally Utena 2024“ varžyboms dėl galimų susipažinimo treniruočių buvimo ir jog tai nesukeltų problemų su vietiniais gyventojais dėl artėjančio ralio.

Siūlyta: Pritarti prašymui skelbti LARČ IV „Samsonas Rally Utena 2024“ varžybų lokales zonas anksčiau, tačiau tik tada jos įsigalios, kai DŠ patvirtins, jog tai buvo pilnai iškomunikuota ir dalyviai tikrai turėjo pamatyti šią informaciją (Sportity, autorally.lt, socialiniai tinklai, FB „Rally Fanatikų“ grupėje, www.lasf.lt, www.samsonasrally.lt).

Balsuota: UŽ – Vienbalsiai

Nutarta: Pritarti prašymui skelbti LARČ IV „Samsonas Rally Utena 2024“ varžybų lokales zonas anksčiau, tačiau tik tada jos įsigalios, kai DŠ patvirtins, jog tai buvo pilnai iškomunikuota ir dalyviai tikrai turėjo pamatyti šią informaciją (Sportity, autorally.lt, socialiniai tinklai, FB „Rally Fanatikų“ grupėje, www.lasf.lt, www.samsonasrally.lt).

Posėdis paskelbtas baigtu.

Protokolo lapų – 3 lapai.

Posėdžio pirmininkas:

Darius Šileikis

Posėdžio sekretorius:

Tadas Vasiliauskas